
REFERENCA E IDT AL - 03/2026 

 

VENDI I LËSHIMIT SHQIPËRI 

 

DATA E FILLIMIT TE VLEFSHMËRISË 04.02.2026 

 

DATA E MBARIMIT TE VLEFSHMËRISË 04.02.2029 

 

KODI I NOMENKLATURËS                                    8543 40 00 

 

 JUSTIFIKIMI I KLASIFIKIMIT                             Rregullat e përgjithshme Nr. 1, Nr. 2(a) dhe Nr. 6 për interpretimin e Nomenklaturës së Kombinuar. 

                                                                                      Shënimeve Shpjeguese të Sistemit të Harmonizuar për kreun 8543.            

           

DATA E LËSHIMIT 03.02.2026 

 

EMRI DHE ADRESA                                                DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

 Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.1 (Pajtoni Center – Kati 5) 

 

PËRSHKRIMI I MALLRAVE  Malli paraqitet në paketime në kuti me përmasa 7.5 X 1.5 X 12 cm në të cilën ndodhet një pajisje 

elektronike e destinuar për tu përdorur me kapsula rimbushëse. Marka e shkruar mbi ambalazhim 

është “VEEV one”. Brenda kutisë ndodhet pajisja metalike për përdorim me kapsula rimbushëse, për 

gjenerimin e një aerosoli që mund të përmbajë nikotinë te lëngshme, pa proces djegieje, nje kabëll 

karikimi USB dhe manuali i përdorimit. Gjithashtu brenda kutisë ndodhet dhe një kapsulë rimbushëse 

e cila nuk do të përfshihet në klasifikimin e mallit, por klasifikikohet në kodin tarifor 2404 12 00. 

 
 
 


